
'a o dílo Elektroinstalace 10-15 patro - Silnoproud

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 8912012 Sb., občanský Zákoník (dále jen „o.z."),

1.

2.

1.

1.1

1.2.

5.

v účinném znění

(dale jen „Smlouva")
mezi

Článek 1: Smluvní strany
_ THERMAL-F a.s.

Obıedflatelľ sídlem l.P. Pavıøva 2001/11. 360 01 Karlovy vary
jednajlcí doc. lng. Jiřím Volfemı CSc.. předsedou představenstva a lng.
Michalem Košarkemı místopředsedou představenstva
ıč: 25401726
Dlč: 0225401726
Zapsaná u Krajského soudu v Plzni pod sp. Zn. B 813
(dále v této Smlouvě označována jen jako „Objednatel")
AXEC, s.r.o.

Zh0ł0viłe|= sídlem Palackého tr. 238103, 61200 Brno - Královo Pole
jednajlcl lng. Luďkem Hrčkem` jednatelem
IC: 60742577
DIČ: 0260742577
zapsaná u rejstříkového soudu v Brně pod sp. Zn. C 18482
(dále v této Smlouvě označována jen jako „Zhotovitel“)

(dále v této Smlouvě společně označování také jako „Smluvní strany")

článek 2: Předmět smıøuvy
Předmětem této Smlouvy je:
. závazek Zhotovitele provést svým jménem. na svůj náklad, nebezpečí a odpovědnost pro

Objednatele stavební dílo: elektroinstalaci pokojů a chodeb hotelu Thermal v lokalitě |.P.
Pavlova 2001/11, 360 01 Karlovy Vary (dále jen l,Dílo"), a to vtermínechI rozsahu a za
podmínek stanovených touto Smlouvou. ve věcném rozsahu dle projektové dokumentace
zpracované Společnosti Energy Benefit Centre as.. IČ: 29029210, která tvoří přílohu č. 1 této
Smlouvy (dále jen „Projektová dokumentace“) a v rozsahu dle rozpočtu, který tvoří přílohu
Č. 2 této Smlouvy (dále jen „Rozpočet“);
Závazek Objednatele řádně provedené práce a splněné Dílo v souladu S touto Smlouvou
převzít a zaplatit Za něj cenu ve výši, Způsobem a za podmínek uvedených v této Smlouvě.

Součástí Díla je veškerá Činnosti Zhotovitele nezbytná k provádění předmětu Díla a ke
zdárněmu a kompletnlmu dokončení Díla a jeho uvedení do provozu.
Předmětem plnění je Zejména dodávka a montáž veškerých nutných součástí Silnoproudých
elektroinstalací (kabeláže, rozváděče. spojovací a závěsný materiál, koncové prvky - Zásuvky
a vypínače) v pokojích a chodbách v 10. až 15. patře` tedy v6 podlažích hotelu Thermal
v Karlových Varech.
Předmět plnění je Z hlediska harmonogramu dělen na jednotlivé etapy s postupnýml termíny
plnění. kdy harmonogram prací tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy.
Součástí předmětu plnění dle této Smlouvy je také:

Smlouva o dílo Strana 1 Z 17



10.

11.

12.

5.1

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

va O dno Elektroinstalace 10-15 patro - silnoproud

zřízeníI odstranění a Zajištění Zařízení staveniště dle potřeb Zhotovitele;

úćast na pravidelných kontrolních dnech stavby minimálně 1x týdně; termíny budou
stanoveny Objednatelem, případně jeho zástupcem;

likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot` stavební suti a dalších vzniklých odpadů na
skládku včetně poplatků Za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb..
O odpadech;

zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;

provedení přejímky stavby;

Zajištění všech nezbytných Zkoušekı a testů a revizí podle ČSN a případných jiných
právních nebo technických předpisů platných vdobě provádění a předání Díla, kterými
bude prokázáno dosažení potřebné kvality a předepsaných technických parametrů Díla;

Zkušební protokoly. atesty a doklady dle Zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o Změně a doplnění některých Zákonü` prohlášení o shodě;

Objednatel předal Zhotoviteli všechny relevantní podklady a dokumentaci pro účely provedení
Díla včetně příslušné dokumentace` Zhotovitel potvrzujel že od Objednatele převzal všechny
potřebné a jím požadované podklady a dokumentaci pro účely provedení Díla.

Smluvní strany nemají k tomuto projektu žádné připomínky. Zhotovitel výslovně prohlašuje` že
se vplném rozsahu seznámil srozsahem a povahou Díla` že jsou mu známy veškeré
technické. kvalitativní a jiné podmínky nezbytné krealizaci Díla a že kprovedení Díla
disponuje takovými kapacitami a veškerými znalostmi. informacemi a technickými předpoklady,
které jsou nezbytné pro realizaci plnění za dohodnutou smluvní cenu.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborné Způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy.

Součástí ceny Díla jsou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletní realizací předmětu
Díla, Zejména náklady na dodávku a montáž předmětu DálaI materiál. související montážní
pomůcky, prostředky a mechanizmyı veškeré Ztížené podmínky, které lze při realizaci Díla
předpokládat, Staveništní a mimostaveništní dopravu a přesuny. Vceně Díla jsou obsaženy
veškeré náklady spojené s provozními Zkouškamiı pořízením atestu, certifikátu apod.

Veškeré Změny předmětu Díla musí být sjednány formou písemných dodatků ktéto Smlouvě
podepsaných oběma Smluvními stranami.

Případné vícepráce či ménépráce musí být Smluvními stranami sjednány formou písemných
dodatků ktéto Smlouvě podepsaných oběma Smluvními Stranami. Vícepráce mohou být
realizovány až po účinnosti příslušného dodatku této Smlouvy.

Smluvní strany prohlašujl, že předmět plnění podle této Smlouvy není plněním nemožným a že
Smlouvu o dílo uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje,
že se podrobně Seznámil s místními podmínkami na staveništi a že práce mohou být
dokončeny v termínech, způsobem a Za cenu stanovenou touto Smlouvou.

Článek 3: Termín a místo plnění předmětu Smlouvy
Dílo bude prováděno v termínech Stanovených touto Smlouvou a Harmonogramem.

Dílo bude prováděno v období od 4.11.2019 nejpozději do 1.4.2020. a to po jednotlivých
etapách, kdy termíny plnění dodávek a stavebních prací pro jednotlivé etapy jsou stanoveny
Harmonogramem.

Objednatel je oprávněn nařídit Zhotoviteli přerušení prací na provádění Díla zdůvodu
paralelně probíhajících prací jiných profesí. Vpřípadě, že nebude možné provádět Dílo
současně spracemi jiných profesí` budou stavební práce na provádění Díla přerušeny po
nezbytně nutnou dobu. 0 takovou dobu nutného přerušení prací na provádění díla se
prodlužuje termín splnění konkrétní části díla stanovený v Harmonogramu.

Pokud Zhotovitel Z důvodů na jeho straně nepřevezme jednotlivá staveniště ve stanovené
lhůtě, není tím dotčena lhůta stanovená Zhotoviteli pro dokončení jednotlivých etap Díla.

Smlouva o dílo Strana 2 Z 17



.va O dílo Elektroinstalace 10-15 patro - silnoproud

Místem plnění předmětu této Smlouvy je hotel THERMAL nacházející se na adrese I.P.
Pavlova 2001/11, 360 01 Karlovy Vary.
Zhotovitel bere na vědomí, že objekt hotelu Thermal se nachází v památkové Zóně města
Karlovy Vary.

Zhotovitel bere na vědomí, že Dílo bude prováděno v budově hotelu Thermal v Karlových
Varech, a to Za provozu hotelu. V době, kdy bude docházek k provádění díla a hotel Thermal
nebude uzavřen pro návštěvníky, se Zhotovitel Zavazuje k následujícím bezpečnostním
opatřením. Dílo musi být realizováno s takovými technickobezpečnostnímí a organizačními
opatřeními, aby nedošlo k poškození zdraví či ohrožení bezpečnosti osob pohybujících se v
okolí Stavby a aby nedošlo k ohrožení či újmě na majetku Objednatele a třetích osob. Na tyto
podmínky musí Zhotovitel upozornit i poddodavatele včetně přepravců materiálu a plnění
těchto podmínek po nich požadovat. Při realizaci Díla musí být umožněn přístup do objektu
hotelu Thermal v místech dotčených stavbou` umožněn příjezd vozidel záchranné služby,
policie, hasičů či servisních havarijních služeb. Zhotovitel je Za takové situace rovněž povinen
přísně dodržovat noční klid a omezit hlučně práce na nutné minimum, aby nedocházelo k
nadměrnému rušení návštěvníků hotelu Thermal. Hlučnější stavební a montážní práce nesmí
Zhotovitel provádět v době od 18:00 do 9:00 následujícího dne.
Zhotovitel se zároveň s ohledem na nepřerušenl provozu hotelu Thermal Zavazuje během
provádění Díla zajistit souběh fungování původních a nových součástí elektroinstalaci tak, aby
byla Zachována provozuschopnost objektů hotelu Thermal.

Článek 4: Cena
Cena za kompletní, řádné a včasné provedení Díla stanovená dohodou Smluvních stran na
částku ve výši

je nejvýše přípustná. platná po celou dobu realizace Díla a
obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací Díla na Základě
předaných podkladů (dále jen „Cena“).
Cena vychází Zcen uvedených vRoZpočtu a obsahuje veškeré náklady související se
zhotovením Díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, Zařízením staveništěa s
komplexním zabezpečením plnění předmětu této Smlouvy (pojištění, celní poplatky`
skladování, doprava apod).

Daň zpřidané hodnoty bude uplatněna vsouladu se Zákonem č. 235/2014 Sb., o dani
Zpřidané hodnoty, vúčinném znění (dále jen „zákon o DPH"). Vpřlpadě, že Zhotovitel
stanoví sazbu daně z přidané hodnoty či režim daně Z přidané hodnoty v rozporu s platnými a
účinnými právními předpisy, je povinen Objednateli uhradit veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikne.
Veškeré možné změny Ceny` k nimž může dojít v souladu s touto Smlouvou v návaznosti na
možné Změny nebo doplňky předmětu Díla musí být sjednány formou písemných dodatků k
této Smlouvě podepsaných oběma Smluvnimi stranami.
Jako podklad pro stanovení ceny případných změn předmětu Díla budou sloužit jednotkově
ceny uvedené v Rozpočtu. V případě, že v Rozpočtu nebudou uvedeny příslušné jednotkově
ceny položek potřebných ke stanovení ceny vícepracl či méněprací. budou použity položky
Z platných ceníků stavebních prací cenově soustavy ÚRS platné ke dni podpisu této Smlouvy
ponížené o 15 %. Pokud nedojde k provedení některých prací/výkonů, bude celková cena Za
Dílo ponížena o částku odpovídající ceně těchto vypuštěných prací/výkonů odvozené
z Rozpočtu.

Článek 5: Platební podminky
Vsouladu se Zákonem o DPH sjednávají Smluvní strany dílčí plnění Ceny Díla v rozsahu
skutečně provedeného plnění Za kalendářní měsíc s tlm, že dílčí plnění se považuje za
uskutečněné vždy kposlednímu dni každého kalendářního měsíce. Zhotovitel Objednateli
předloží 1 x Za kalendářní měsíc dílčí daňový doklad (fakturu) vystavený na Základě vzájemně

Smlouva o dílo Strana 3 z 17



10.

11.

3 0 dílo Elektroinstalace 10-15 patro - silnoproud

odsouhlaseného a oběma Smluvnimi stranami podepsaného Soupisu skutečně provedených
praci (dále jen „Soupis prací"). Bez vzájemně Odsouhlaseného Soupisu praci bude daňový
doklad neúplný a nenastane jeho Splatnost. Výše částky uvedená v dílčím daňovém dokladu
bude odpovídat součtu v Soupisu prací uvedených dodávek, praci a Služeb.
Výše jednotlivých daňových dokladů za dílčí plnění nepřesáhne 85 % Z Ceny Díla. Zbývající
část Ceny uhradí Objednatel po dokončení všech etap provádění Díla na základě konečného
daňového dokladu. Konečný daňový doklad bude Zhotovitelem vystaven minimálně na částku
ve výši 15 % Ceny.

Konečný daňový doklad musí jako přílohu obsahovat oběma Smluvními stranami
odsouhlasené a podepsané protokoly o předání a převzetí jednotlivých etap Díla. V případě,
že některý protokol o předání a převzetí jednotlivě etapy Díla bude obsahovat soupis vad a
nedodělkü, bude po jejich odstranění sepsán a Smluvními stranami podepsán protokol o
odstranění vad a nedodělků, který musí být rovněž přílohou konečného daňového dokladu.
V opačném případě nenastane splatnost konečného daňového dokladu.
Objednatel je oprávněn Z konečně faktury Zhotovitele pozastavit platbu odpovídají nanejvýŠe
10 % z Ceny Díla. Takto pozastavená částka bude jakožto Zádrżné sloužit jako prostředek
Zajištění nároků Objednatele Z této Smlouvy, Zejména řádného provedení Díla a odstranění
případných vad či nedodělků Díla (dále jen ,.Zádržné").
Po předání a převzetí celého Díla, které bude stvrzeno podpisem závěrečného protokolu o
předání a převzetí Díla, bude Zádrżné uvolněno a uhrazeno ve prospěch Zhotovitele S
výjimkou částky odpovídající 5 % zCeny Díla. a to do 15 kalendářních dnů. Částka
odpovídající 5 % zCeny Díla představuje Zádrżné kZajiŠtěnl nároků Objednatele na
odstranění případných vad a nedodělků Díla (dále jen „Zádrżné k Zajištění nároků Z vad")
uvedených vzávérečném protokolu o předání a převzetí DílaĂ Zádrżné kzajištění nároků
Z vad bude uvolněno a uhrazeno ve prospěch Zhotovitele do 15 kalendářních dnů od podpisu
závěrečného protokolu o odstranění vad a nedodělků. V případě, že při předání a převzetí
Díla nebude Dílo vykazovat žádné vady a nedodělky, uhradí Objednatel Zhotoviteli celé
Zádrżné do 15 kalendářních dnů Od předání a převzetí Díla.
Zádrżné může být Zhotovitelem nahrazeno doručením neodvolatelně, nepodmínéné písemné
bankovní záruky ve smyslu usti § 2029 a násl. o.Z. nahrazující zádržné jako prostředek
Zajištění nároků Objednatele z této Smlouvy, Zejména řádného provedení Díla a odstranění
případných vad či nedodělků Díla či Záručnich vad, splatné na první výzvu, jež bude
vystavena na náklady Zhotovitele a vydána bankou na částku rovnající se výši Zádrżného
stím, že banka i forma bankovní záruky nahrazující zádržné musí být schváleny
Objednatelem. Bankovní Záruka musí být sjednána zejména tak, aby Objednatel byl oprávněn
uplatnit u banky práva z této záruky po celou dobu, po jakou by byl oprávněn mit u sebe
Zádrżné v případě jeho nenahrazení bankovní Zárukou.
Dílčí daňové doklady (faktury) budou Zhotovitelem vystaveny v Českých korunách a v Souladu
spožadavky platných a účinných právních předpisů, zejména spožadavky na obsahové
náležitosti daňového dokladu dle Zákona o DPH, a to vždy nejpozději do 15 dnů od data
uskutečnění zdanitelného plnění. Splatnost jednotlivých dílčích daňových dokladů činí 30 dnů
od jejich doručení Objednateli. Peněžní závazek Objednatele se považuje Za splněný dnem
odepsání příslušné částky zbankovnlho účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu
Zhotovitele.

Daň Z přidané hodnoty bude při fakturaci uplatnována ve výši a za podmínek zákona o DPH.
Úhrada jednotlivých daňových dokladů Za dílčí plnění i konečného daňového dokladu bude
Objednatelem provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na bankovní účet
Zhotovitele uvedený na daňovém dokladu.
Úhrada případných víceprací bude Objednatelem provedena na základě Samostatného
daňového dokladu vystaveneho Zhotovitelem vsouladu s cenou za vícepráce dohodnutou
příslušným písemným dodatkem této Smlouvy`
Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že Zhotovitel bezdůvodně přeruší
práce nebo bude práce provádět v rozporu stouto Smlouvou a/nebo Projektovou
dokumentací.

Smlouva o dílo Strana 4 z 17



,a 0 dílo Elektroinstalace 10-15 patro - Sílnoproud

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení daňový doklad,
který obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje nebo neobsahuje některou náležitost
uvedenou v tomto článku Smlouvy. V takovém případě je Zhotovitel povinen daňový doklad
opravit nebo vyhotovit nový. Smluvní strany se dohodly na tomI že vrácením daňového
dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti v celé její délce běží
znovu Ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu
Objednateli. To Znamená, že nezaplacenim vráceného daňového dokladu není Objednatel
v prodlení s jeho úhradou.

Článek 6: Odevzdání a převzetí staveniště
K předání a převzetí staveniště jednotlivých Etap provádění Díla dojde v termínech uvedených
v Harmonogramu.
O předání každého dílčího staveniště Smluvní strany sepíšl zápis podepsaný jejich Zástupci.
Zhotovitel podpisem každého jednotlivého zápisu stvrzujeI že se seznámil se stavem
staveniště k provedení dané etapy Díla, že je mu tento znám a že nebrání řádnému provádění
Díla. Odmítne-íi Zhotovitel převzít staveniště. je povinen uvést do zápisu důvodu nepřevzetí.
Dnem převzetí staveniště se má Za to, že Zhotovitel je obeznámen s lokalitou staveniště.
Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém Stavu, dále se zavazuje přijmout
opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek a obecně závazných norem a vyhlášek,
opatření k maximálnímu Omezení prašnostir hluku, ochraně životního prostředí a dodržování
předpisů BOZP při provádění Díla a je povinen Zajistit bezpečnosti svých pracovníků při
provádění Díla.

Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se Zavazuje,
že bude dodržovat Zásady ochrany životního prostředí podle Zákona č. 17/1992 Sb., o životním
prostředí, č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, č. 185/2001 Sb., o odpadech, vjejich
ůčinněm znění. Všechen odpad vznikající na stavbě činností Zhotovitele bude Zhotovitel třídit,
evidovat a následně Zajistl likvidaci tohoto odpadu akreditovanou společností. Dále zajistí
ochranu vod a ovzduší před nepříznivými a přírodu ohrožujlclmi látkami. V případě havárie
bude neprodleně kontaktovat Objednatele nebo jeho Zástupce.
Zhotovitel je povinen Seznámit Se s riziky na staveniští, upozornit na ně své pracovníky a
případně i dodavatele a určit efektivní Způsob ochrany a prevence proti ůrazům a jinému
poškození zdraví.

Článek 7: Kvalifikační podmínky
Zhotovitel se Zavazuje provést Dílo sodbornou péčí vrozsahu stanoveném Projektovou
dokumentací v nejvyšší dostupné kvalitě za použití dílčích prvků první jakostní třídy, přitom je
povinen dodržet podmínky všech dotčených orgánu státní správy a organizací a příslušné
technické normy, vztahující se k prováděnému dílu a technologické postupy. Dílo musí být
provedeno v souladu s technickými a právními předpisy platnými na území České republiky
vdobě provádění Díla. Dílo musí být provedeno v souladu s touto Smlouvou a nesmi mit
nedostatky, které brání užití Díla k určenému účelu.
Dílo bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, EN ČSN.
Tam kde Zvláštní předpis stanoví, musí mít všechny použité materiály a výrobky platný
certifikát ve smyslu zákona a platných vyhlášek,
Součástí Zhotovení Díla je Zajištění a předložení všech dokladů - průkazů o ověření vlastností
použitých výrobků ve smyslu ustanovení Zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích
na výrobky, v ůčinném Znění a Souvisejicich předpisů, je-lí to relevantní a dále dokladů o
provedení Zkoušek a revizi a dalších dokladů nutných k předání DÍLA dle platných předpisů,
např. Zákona č, 185/2001 Sb., o odpadech, v ůčinném Znění.

Smlouva o dílo Strana 5 z 17



10.

11.

12.

,a o dílo Elektroinstalace 10-15 patro - Silnoproud

Článek 8: Povinnosti Zhotovitele
Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentací související s realizaci předmětu Dílav souladu s právními předpisy platnými na území České republiky.
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole veveřejné správě, v účinném Znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontrolyprováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.
Vpřípadě potřeby Zhotovitel po přechozlm souhlasu Objednatele Zajistí na své náklady aodpovědnost vybudování Zařízení staveniště nad rámec toho. které mu bylo poskytnuto ZeStrany Objednatele.
Zhotovitel je povinen udržovat na převzatěm staveništi pořádek a čistotu a denně zajištovatřádný úklid pracoviště a všech prostorů dotčených prováděním Díla.
Zhotovitel na sebe přejlmá odpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném Díle|respektive na stanovišti po celou dobu provádění prací. tedy až do převzetí celého DílaObjednatelem. Stejně jako Zhotovitel odpovídá Za Škody Způsobené svou stavební ěi jinoučinností třetím osobám.
V případě jakéhokoli narušení či poškození okolních ploch Zhotovitelem Zhotovitel neprodleněuvede poškozené plochy do původního stavu.
Veškerý během provádění Díla demontovaný materiál je majetkem Objednatele a jeholikvidace musí být prováděna s jeho souhlasem. Náklady likvidace jsou zahrnuty v Ceně.
Zhotovitel odpovídá Za řádnou likvidaci veškerých vzniklých odpadů a nejpozději při předánídíla předá Objednateli doklad Zajištění likvidace odpadů Ze stavby v souladu se Zákonem č.185/2001 Sb.. o odpadech. v L'ıčinném Znění
Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí prvního dílčího stanoviště Stavební deník o pracích.které provádí, a to v rozsahu Zákona č. 183ř2006 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu,v účinném znění (dále jen „stavební zákon“) a jeho prováděcích předpisů, zejména vyhláškyě. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. v ůčinném Znění včetně jejich příloh (dále jen„Stavební deník"). Do Stavebního deníku je Zhotovitel povinen zapisovat veškeré skutečnostirozhodné pro plnění předmětu této Smlouvy. Stavební deník musí být trvale přístupný nastavbě. Originál Stavebního deníku je majetkem Objednatele. Zhotovitel si může pořídit jehokopii. Vedení Stavebního deníku končí dnem odstranění poslední vady oznámené v protokoluo předání a převzetí Díla či jeho dílčí části v rámci etapy. Ve Stavebnlm deníku je Zakázánopřepisovat, škrtat a vytrhávat z něj jednotlivě stránky. Zápisem ve Stavebnlm deníku nelzeměnit ani doplňovat obsah této Smlouvy.
Zápisy do stavebního deníku čitelné Zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí Zhotovitele vždyvden, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti. které jsou předmětem zápisu.Mimo stavbyvedouclho Zhotovitele může do stavebního deníku provádět Záznamy pouzeObjednatel, jím pověřený zástupce. případně Zpracovatel Projektové dokumentace nebopříslušný orgán státní správy. Nesouhlasí-Ii stavbyvedoucí Zhotovitele Se Zápisem. který doStavebního deníku učinil Objednatel nebo jím pověřený Zástupce, případně zpracovatelProjektové dokumentace. musí k tomuto Zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do třlpracovních dnů, jinak se má za to. že s uvedeným Zápisem souhlasí.
V případě. že má být dílčí část zhotovovaného Díla zakryta nebo má být jinak znemožněnpřístup k ní. je Zhotovitel povinen prokazatelným Způsobem vyzvat Objednatele nejméně 3 dnypředem ke kontrole, aby mohl prověřit. Zda byla Zakrývaná část Díla provedena řádné. jinaknese Zhotovitel náklady na dodatečné odkrytí části Díla. Nedostaví-li se Objednatel kekontrole. může Zhotovitel pokracovat v provádění Díla. Bude-li v tomto případě Objednateldodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací. je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést nanáklady Objednatele. Pokud se však Zjistí. že práce nebyly řádně provedeny. nese veškerénáklady spojené s odkrytím prací. opravou chybného Stavu a následným Zakrytím Zhotovitel.
Seznam prací. které podléhají kontrole. bude dohodnut při zahájení prací Zápisem doStavebního deníku. Seznam prací vytvoří objednatel. případně jím pověřený zástupce. Tímtonení dotčena povinnost dle předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy.

Smlouva o dílo Strana 6 z 17



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

a 0 dílo Elektroinstalace 10-15 patro - silnoproud

Objednatel. případně technický dozor objednatele. autorský dozor či koordinátor bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci na staveništi mají právo kontroly prováděněho Díla a mají právo
přístupu na staveniště. Zhotovitel zajistí v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce
těchto osob, a to v přiměřeněm rozsahu.

Pokud by jakákoliv kontrolována nebo Zkoušená část Díla včetně praci. Služeb a dodávek
nevyhovovaía specifikacim dle této Smlouvy. má Objednatel takovou Část Díla, práci. službu
nebo dodávku odmítnout a požadovat po Zhotoviteli bud nově nezávadné plnění nebo
bezúplatně provedení veškerých potřebných změn nebo úprav. Zhotovitel v tomto případě
ponese i veškeré náklady a výdaje Objednatele. Vtakověm případě se nejedná o změnu
předmětu Díla a nedotýká se tak terminu dokončení Díla nebo jeho jednotlivě etapy ani Ceny
Díla.

Zhotovitel se zavazuje k účasti na kontrolních dnech. a to minimálně 1 x týdně. Termíny
kontrolních dnů budou stanoveny Objednatelem. případně jeho Zástupcem. Zhotovitel má
povinnost se těchto kontrolních dnů účastnit.

Zhotovitel je po dokončení prací příslušně etapy Díla povinen dílčí stanoviště vyklidit vždy
vtermínu předání a převzetí příslušné etapy Díla dle Harmonogramu a vyklizené dílčí
stanoviště předat Objednateli. Pokud k datu předání a převzetí každé jednotlivě etapy Díla
nedojde k vyklizení dílčího stanoviště a jeho předání Objednateli. jedná se o vadně plnění dílčí
části Díla. které bude uvedeno v soupisu vad a nedodělků.

Zařízení stanoviště, které si Zhotovitel Zřidil v souladu s touto Smlouvou nad rámec stanoviště
předaněho Objednatelem. Zhotovitel odstraní společně s vyklizením stanoviště. Pokud k datu
předání a převzetí každé jednotlivě dílčí etapy Díla nedojde k odstranění zařízení Zřízeněho
Zhotovitelem, jedná se o vadně plnění dílčí části Díla. ktere bude uvedeno v soupisu vad a
nedodělků.

Změny Projektové dokumentace jsou možne pouze po předchozím souhlasu zmocněncích
Zástupců obou Smluvních stran a po projednání s projektantem.

Ke Změnám materiálů či výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba předchozího
výslovného souhlasu Objednatele.

Zhotovitel je povinen respektovat právní předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických
Zařízení, zejména Zákon č. 309/2006 Sb.. kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a
ochrany Zdravi při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, v účinněm Znění,
nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bíiżšich požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, v účinněm znění a nařízení
vlády č. 591/2006 Sb.. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdravi při
práci na staveništích, v ůčinněm Znění. Zhotovitel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za
řízení postupu prací. za bezpečnost a ochranu Zdraví osob v prostoru staveniště. požární
ochrany a Za Zachování pořádku na staveništi.

Objednatel je oprávněn přerušit práce na staveništi Z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a
ochrany Zdraví při práci; toto přerušení nemá vliv na lhůty plnění Díla ani jeho jednotlivých
etap.

Zhotovitel v plně míře Zodpovídá za bezpečnost a ochranu Zdraví všech osob v prostoru
staveniště. které se zde nacházejí oprávněně (tyto osoby mají povinnost se hlásit při vstupu na
staveniště u stavbyvedouclho Zhotovitele) a Zabezpečí jejich vybaveni ochrannými pracovními
pomůckami. Zhotovitel je povinen Zajistit bezpečnost práce a provozu podle platných a
účinných právních předpisů a norem bezpečnostních. hygienických, požárních a ekologických.

Zhotovitel zajistí řádně označení a zabezpečí prostor staveniště v souladu s platnými a
ůčinnými předpisy.

Zhotovitel je povinen připravit a při předání Díla předložit Objednateli veškeré předepsané
doklady dle stavebního Zákona a souvisejících právních předpisů (např. prohlášení o shodě
použitých materiálů. doklady o provedených Zkouškách. dále o ekologické likvidaci odpadů).
Bez těchto dokladů nelze považovat Dílo Za dokončena a schopné předání.

Smlouva o dílo Strana 7 Z 17



26.

27.

28.

29.

Na 0 dílo Elektroinstalace 10-15 patro - silnoproud

Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného Díla bude dávat
Schopnost uspokojit stanovené potřeby` tj. využitelnostı bezpečnost, bezporuchovost`
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické
požadavky.

Zhotovitel prohlašuje, že veškeré Zboží (produkty) užívané při provádění Díla jsou plně funkčně
způsobilé k uvedení do provozu a že na nich neváznou žádná licenční práva, která by bránila
jejich užití.

Zhotovitel odpovídá za požadovanou jakost a kompletnost Díla, za použité materiály,
konstrukci Zařízení, za kvalitu a úplnost montáže. stavebních prací a funkcí Díla. Zhotovitel
dále Zodpovídá Za to, že zhotovené Dílo má vlastnosti stanovené Projektovou dokumentací,
právními předpisy, technickými předpisy, technickými normami vztahujícími se k činnosti
Zhotovitele v rámci plnění předmětu této Smlouvy a dále vlastnosti dohodnuté touto Smlouvou`
případně vlastnosti obvyklé.
Smluvní strany se dohodly na l. jakosti Díla. Jakost dodávaných materiálů a Zařízení bude
dokladována předepsaným Způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetl Díla.
Zhotovitel se Zavazuje po celou dobu provádění Díla Zajistit souběh fungování původních a
nových součástí elektroinstalací tak, aby byla Zachována provozuschopnost objektů hotelu
Thermal.

Článek 9: Předání a převzetí Díla
Dílo jako celek je provedeno, je-li dokončeno a jsou-li Objednateli předány všechny dílčí části
Díla dle jednotlivých etap, a to včetně vyklizení veškerých staveništ' a veškeré doklady dle této
Smlouvy. K provedení dílčích částí Díla dle jednotlivých etap stanovených Harmonogramem i
Díla jako celku musí dojít ve lhůtách stanovených Harmonogramem.
Dílo jako celek se považuje za dokončeně řádným provedením veškerých prací v rozsahu
sjednaném touto Smlouvou v dohodnuté kvalitě a bez jakýchkoliv vad a nedodělků a předáním
Objednateíi bez jakýchkoliv vad a nedoděíků. V případěl že má Dílo byt' drobné vady, a to i
vady nebránlcí užíváníI je Objednatel oprávněn Dílo nepřevzít a Zhotovitel je vtakověm
případě v prodlení s plněním předmětu Díla. Smluvní strany vylučují ustanovení § 2628 oz.
O předávní a převzetl každé dílčí části Díla dle jednotlivých etap stanovených
Harmonogramem bude vyhotoven protokol a tento bude podepsán oběma Smluvními
stranami. Protokol o předání a převzetí jednotlivých etap Díla bude Zejména obsahovat:

i. Popis stavu dodávky v okamžiku předání dílčí části Díla;
ii. Soupis dokladů, jež Zhotovitel předá Objednateíi s dokončeným Dllem;
iii. Seznam případných vad a nedodělků dílčí části Díla.

Podeplše-li Smluvní Strana protokol o předání jednotlivě dílčí části Díla, přičemž se jasným a
Zřetelným způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o
předání a převzetí dílči části Díla, platí1 že s celým obsahem protokolu o předání a převzetí
dílčí části Díla souhlasí. Podepsání protokolu nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za případně
opravy nebo doplnění konstrukci provedených nebo dodaných v rozporu s normovými
požadavky platných technických norem a právním předpisů ani Za vady, které budou v dané
dílčí části Díla v okamžiku předání Díla jako celku.

Pokud Objednatel převezme dílčí část Díla vykazujícl drobné vady nebo nedodělky, uvede tyto
v soupisu vad a nedodělků` který bude součástí protokolu o předání a převzetí, a v protokolu o
předání a převzetí dílčí části Díla se se Zhotovitelem dohodne na jejich odstranění
Nedohodnou-li Se Smluvní strany na tomto termínu` platí, že Zhotovitel je povinen tyto vady
a/nebo nedodělky odstranit do 15 dnů od předání a převzatí takové dílčí části Díla. Po
odstranění všech vytčených vad a nedodělků bude vyhotoven protokol o odstranění vad a
nedodělků takové etapy Díla, Převzetí části Díla s vadami nebo nedodělky nebrání Objednateíi
využít svého práva nepřevzít Dílo jako celek.

Smlouva o dílo Strana 8 z 17



ła o dílo Elektroinstalace 10-15 patro - Silnoproud

Bez ohledu na dílčí převzetí jednotlivých etap Díla bude Dílo jako celek předáno Objednateli podokončení veškerých prací. Kzahájeni přejímacího řízení Díla i jeho jednotlivých etapZhotovitel písemně vyzve Objednateíe nejméně 5 pracovních dnů předem. Objednatel přizvekpředání a převzetí Díla či jeho jednotlivých etap osobu vykonávající funkcí technickéhodozoru stavebníka, případně autorského dozoru.
Zhotovitel je povinen připravit k přejímacímu řízení Zejména následující doklady. a to v jednomvyhotovení (není-li níže uvedeno jinak):

Doklady o kvalitě a původu použitých hmota materiálů;
Osvědčení o Zkouškách použitých materiálů a technologií;
Kopie dokladů o nezávadné likvidaci odpadů oprávněnou společností;
Originál Stavebního deníku;
Protokoly o provedených Zkouškách a revizích;
Návod Či pokyny k použití ovladatelných částí Díla;
Protokol o odstranění vad a nedodělků jednotlivých etap Díla;
Případné další doklady požadované Objednatelem či další dokumenty potřebné proZajištění řádného užívání Díla a nezbytné pro Zajištění řádného průběhu kolaudačníhořízení.

7. Zhotovitel je povinen Dílo předat Objednateli vtermínech Stanovených touto Smlouvou aHarmonogramem. Stejně tak je Zhotovitel povinen v termínech stanovených HarmonogramemObjednateli předávat dílčí dokončené části Díla dle jednotlivých etap uvedenýchv Harmonogramu.
8. Opředání a převzetí Díla bude sepsán závěrečný protokol o předání a převzetí Dílapodepsaný Zhotoviteíem a ObjednatelemI respektive jejich pověřenými Zástupci. Bude-li Dílovykazovat vady či nedodělky, Objednatel tyto uvede v soupisu vad a nedodélků. Vtakověmpřípadě platí, že Dílo nebylo podpisem protokolu o předání a převzetí Díla Objednatelempřevzato. Vtakověm případě je Dílo objednatelem převzato až podpisem závěrečnéhoprotokolu a odstranění vad a nedodělků.

Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění Díla rozhodnout o přerušení prováděníprací na Díle. Zhotovitel v takovém případě bez zbytečného odkladu po doručení písemnéhorozhodnutí dle předchozí věty přeruší provádění prací na DíIe a provede nezbytnéZabezpečovací práce tak` aby bylo Zabráněno případným škodám na rozpracovaném Díle. Odobu přerušení provádění prací na Dile Se prodlužuje lhůta pro splnění Díla. Zhotovitel jepovinen zahájit provádění prací na rozpracovaném Díle neprodleně po obdržení písemnéhopokynu Objednatele.
9. V případě, že příslušná Část Díla bude v termínu pro jeho provedení dokončena jen Zčásti, anižby důvod nedokončení ležel na straně Oíajednateleı má Objednatel právo převzít i takovouČástečně provedenou Část Díla a dokončení Zbytku Díla nepožadovat, resp. rozsah příslušnéčásti díla tím jednostranně omezit. Omezení rozsahu příslušné Části Díla vyznačí Objednatel vpředávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemným vyznačením omezenírozsahu příslušné části Díla v předávacím protokolu se tento úkon objednatele považuje Zadoručený Zhotoviteli.

Článek 10: Záruka
1. Zhotovitel poskytuje Za bezvadnou jakost Díla Záruku v délce 60 měsíců (dále jen „Záručnídoba“) pro instalace, rozvody a montáže a 24 měsíců pro elektronické součásti, případně dlezáručních lhůt výrobců jednotlivých aktivních komponent, které počínají běžet dnemnásledujícím po dni podpisu závěrečného protokolu o odstranění vad a nedoděikůObjednavatelem, případně závěrečného protokolu o předání a převzetí dílaI nebudou-li v němuvedeny žádné vady a nedodélky. Pro vyloučení pochybností se uvádí. že na běh Záruční dobynemá vliv dokončení dílčích částí díla na Základě jednotlivých etap.

Smlouva o dílo Strana 9 Z 17



'x

10.

„a 0 dílo Elektroinstalace 10-15 patro ~ silnoproud

zhotovitel odpovídá především za správnost a úplnost provedení Díla. a to dle této Smlouvy.
Projektové dokumentace, technologických předpisů a postupů a platných a účinných právních
předpisů. Zhotovitel dále odpovídá za plnou funkčnost Díla po dobu Záruční doby.

Po dobu Záruční doby odpovídá Zhotovitel Za vady Díía. které Objednatel Zjistil a bez
Zbytečného odkladu je Zhotoviteli písemně oznámil. Vpřipadě pochybnosti o včasném
oznámení vady Díía platí. že vada byla oznámena včas. bylo-li písemné oznámení Zhotoviteíi
odesláno do 10 dnů od jejího Zjištění.

Záruční doba neběží po dobu. po kterou nemůže objednatel předmět Díla užívat pro vady. Za
které Zhotovitel odpovídá.

Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady. která brání užívání Díla k jeho účelu.
Zhotovitel se po dobu trvání Záruční doby Zavazuje ZajiŠt'ovat bezplatné odstraňování
Objednavatelem včas a oprávněně reklamovaných vad Díla. Objednatel se Zavazuje po
předchozí dohodě o termínu odstranění vady Zhotoviteli umožnit přístup kprovedení
příslušných prací.

Objednateí je oprávněn Zhotovitele vyzvat ke kontrole díla před uplynutím Záruční doby.
Zhotovitel Se zavazuje této kontroly Zúčastnit a případně zjištěné nedostatky odstranit
v dohodnutých termínech, a nepodaří-li se termíny dohodnout, tak bez Zbytečného odkladu po
ukončení kontroly.

článek 11: vady Diıa
Odpovědnost za vady Díla se řídí ujednáním Smluvních stran v této Smlouvě a v otázkách
Smlouvou neupravených příslušnými ustanoveními o.Z.

Pro uplatnění práva Zodpovědnosti Za vady Díla je nezbytná reklamace Objednatele u
Zhotovitele nejpozději do konce doby. po kterou Zhotovitel odpovídá za vady Díla.
Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou. a to doporučeným dopisem nebo
elektronicky do datové schránky. Objednateí je povinen vady popsat. případné uvést, jak se
projevují a stanovit přiměřenou lhůtu pro jejich odstranění.
Vady na Dííe lze uplatnit do posledního dne Záruční doby. přičemž i oznámení o vadě na Dííe
odesíané Objednateíem v poslední den Záruční doby se považuje za včas uplatněné.
V případě. že Objednateí v Záruční době uplatní nárok Z odpovědnosti za vady. je Zhotovitel
povinen zahájit práce na odstranění vady do 7 kalendářních dní od písemného oznámení vad
a práce provést bez Zbytečného odkladu. popř, ve lhůtě stanovené Objednateíem nebo ve
lhůtě dohodnuté oběma Smíuvními stranami. přičemž platí` že nedohoau-li se smluvní strany
na této lhůtě, platí ustanovení o.Z.

Zhotovitel se Zavazuje Zaslat objednateli svě vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hodin po
jejím obdržení (mimo dny pracovního volna. klidu a státem uznaných svátků).
Jestliže Zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu. má Objednateí právo odstranit
vad)ı sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele.
Zhotovitel se Zavazuje odstranit vady na své náklady tak. aby Objednateli nevznikly žádné
vícenáklady. v opačném případě tyto hradí Zhotovitel.
O odstranění vady bude sepsán protokol. který podepíší obě Smluvní Strany. V tomto
protokolu, který vystaví Zhotovitel. musí být mimo jiné uvedeno: jména Zástupců obou
Smluvních stran. číslo smlouvy o díloł datum uplatnění a č.j. reklamace. popis a rozsah vady a
Způsob jejího odstranění, datum zahájení a ukončení prací na odstranění vady. celková doba
trvání vady (doba od Zjištění do odstranění vady) a vyjádření, Zda vada bránila užívání Díla k
účelu. ke kterému bylo určeno.

Zhotovitel se Zavazuje v případě potřeby dodat Objednateli veškeré nové. případně opravené
doklady vztahující se k opravené. případně vyměněně části (atesty. certifikáty apod.) potřebné
k provozování Díla.

Smlouva o dílo Strana 10 z 17



i; 0 dílo Elektroinstalace 10-15 patro - silnoproud

Zhotovitel odpovídá zato, že předmět Díla má v době jeho předání Objednateli a bude mít i podobu trvání Záruční lhůty vlastnosti stanovené touto Smlouvou, obecně závaznými právnímipředpisyI Závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé:` a dále Za to` že Dílo nemá právnívady. je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v tétoSmlouvě.

Záruční doba se nevztahuje na vady Způsobeně neodbomou manipulací nebo mechanickýmpoškozením Díla při činnosti nesouvisející s činností Zhotovitele.
Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele odstranit reklamovanou vadu i v případě` že jímnebude uznána s tím, že prokáže-li se reklamace Za neoprávněnou, uhradí Objednatel nákladyspojené s odstraněním vadyl včetně nákladů Zhotovitele` vynaložených na prokázáníneoprávněností reklamace` a to ve výši v místě a čase obvyklé.
Má-li Dílo vady či nedodělkyı které nebudou odstraněny ani ve lhůtě určené v Závěrečněmprotokolu o předání a převzetí díla` může Objednatel od Smlouvy odstoupit doručenímpísemného oznámení o odstoupení Zhotoviteli. Objednatel může odstoupit i jen od částiSmlouvy. Vpřípadě, že nebudou vady či nedodělky ve stanovené lhůtě odstraněny, máObjednatel právo poměrně snížit cenu Díla.
Odstranění vady Se nedotýká nároku Objednatele na Zaplacenl smluvních pokut či náhradŠkod souvisejících s vadami Díla.

Článek 12: Vlastnické právo k Dílu a nebezpečí škody
1. Vlastníckě právo k Dílu přechází na Objednatele jeho zabudovánlm a u ještě nezabudovanýchčástí Díla jejich Zaplacením.
2. Nebezpečí škody nese Zhotovitel po celou dobu Zhotovování Díla až do úplného převzetíprovedeného celěho Díla Objednatelem a vyklizení stanoviště Zhotovitelem, a to včetně těchjeho částí. které se v průběhu provádění Díla staly vlastnictvím Objednatele.
3. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady a nebezpečí Zabezpečit ochranu zhotovovaněho Díla aveškerého materiálu dovezeného na Staveniště, a to zejména proti poškození a odcizení.
4. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a Zavazuje se zabezpečit, aby při prováděníDíla nedošlo k úniku toxických či jiných Škodlivých látek.

Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření k odvrácení Škody nebo k jejímu zmírnění.
Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli v plně výši Škodu, která mu vznikla při prováděníDíla nebo v souvislosti s plněním jakýchkoliv závazků Zhotovitele Z této Smlouvy nebo jakodůsledek porušení povinností či Závazků Zhotovitele Z této Smlouvy. Škodou se rozumí i ušlýZisk.

Článek 13: Smluvní pokuty a úroky z prodlení
1. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněnlm jakékoliv jeho povinnosti vyplývajícíz Harmonogramu a/nebo se splněnlm povinnosti dokončit Dílo či jakoukoliv jeho dílčí část dleetap stanovených Harmonogramem či S protokolárním předáním Díla či jakékoliv jeho dílčíčásti dle etap stanovených Harmonogramem Objednateli v dohodnutém termínu je Zhotovitelpovinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% Z celkové ceny díla bez DPH zakaždý i Započatý kalendářní den prodlení s každou jednotlivou povinností` a to až do zjednánínápravy a to až do maximální výše 500 tis. Kč.
2. Vpřípadě prodlení Zhotovitele sodstraněním případných vad nebo nedodělků vtermínustanoveném dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši5.000,- Kč za každou jednotlivou případnou vadu či nedodělek Za každý i jen započatýkalendářní den prodlení.
3. V případě prodlení Zhotovitele s odstraňováním reklamačních vad v termínech dle tétoSmlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkově ceny Díla bez

Smlouva o dílo Strana 11 z 17



a 0 dílo Elektroinstalace 10-15 patro - silnoproud

DPH Za každou reklamovanou vadu Za každý ijen Započatý kalendářní den prodlení a to až do
maximální výše 500 tis. Kč.

vpřípadě, že Zhotovitel poruší svoji povinnost převzít staveniště` dodržovat pořádek nastaveništi, dodržovat bezpečnost práceł provádět práci kvalifikovanými pracovníky, povinnostvyklidit staveniště ve sjednaném termínu a předat Zařízení staveniště ve sjednaném terminuzpět Objednateli je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,1 %zcelkové ceny Díla bez DPH Za každý i jen započatý den prodlení s nápravou ode dneodeslání písemného upozornění Objednatelem.
Vpřipadě. že Zhotovitel poruší některou ze svých dalších povinností dle této SmlouvyZávažným Způsobem, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,05 %zcelkové ceny Díla bez DPH za každý i jen Započatý den prodlení S nápravou ode dneodeslání písemného upozornění Objednatelem.
Pro případ prodlení Objednatele se zapíacenim smluvené ceny na základě důvodné a řádněvystavené faktury ve lhůtě její splatnosti je Zhotovitel oprávněn žádat po Objednateli Zaplaceníúroku zprodlení ve výší 0,5 % Z dlužné částky denně až do Zaplacení a Objednatel jev takovém případě povinen úrok Z prodlení Zaplatit.
Objednatel je oprávněn Započíst pohledávky na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávkámZhotovitele na Zaplacení Ceny nebo její Části.
Ujednánlm o smluvní pokutě, resp. úroku z prodlení není dotčeno právo té které Smluvnístrany na náhradu újmy včetně nemajetkové újmy v plné výši samostatně vedle nároku nasmluvní pokutu, a to i nad rámec sjednané smluvní pokuty. Smluvní pokuta se hradí Za každéjednotlivé porušení povinnosti` a to i opakovaně. S Ohledem na podnikatelskou povahu obouSmluvních stran se prohlašuje. že Smluvní strany považují okolnosti a výši dobrovolnéujednaných smluvních pokut s ohledem na povahu smluvního vztahu založeného toutoSmlouvou za přiměřené.

Článek 14: Součinnost při plnění
Objednatel umožní zaměstnancům Zhotovitele přístup do Objektů. místností a k Zařízenímpotřebným pro řádné provádění Díla v rozsahu nezbytném pro plnění této Smlouvy.

2. Objednatel poskytne zaměstnancům Zhotovitele veškeré informace nezbytné pro řádněsplnění předmětu této Smlouvy.
3. Objednatel a Zhotovitel seplsí protokol o předání a převzetí dílčích staveništ' pro prováděníjednotlivých etap dle Harmonogramu.
4. Objednatel a Zhotovitel se zavazují vzájemné spolupracovat a poskytovat si veškeré informacepotřebné pro řádné plnění svých Závazků Ztéto Smlouvy. Smluvní strany jsou povinnyinformovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou býtdůležité pro řádné plnění této Smlouvy.
5. Objednatel nebo jeho zástupce je povinen dostavit se na písemné vyzvání k provedeníinspekce u vybraných kontrol nebo Zkoušek. Pokud se Objednatel nebo jeho zástupcenedostaví do 3 dnů od prokazatelného doručení výzvy, může Zhotovitel pokračovat vprovádění Díla.
6. Objednatel je povinen sledovat obsah Stavebního deníku a kzápisüm připojovat svéStanovisko.
7. Vpřípadě Záznamu ve Stavebním deníku vyžadujiclm stanovisko Objednateíe, případněprojektanta, může Zhotovitel pokračovat v činnosti ve smyslu Záznamu až po uplynutí3 pracovních dní po prokazatelném doručení předmětného Záznamu Objednateli nebo jehoZástupci.
8. Objednatel vykonává na stavbě technický dozor a v jeho průběhu sleduje Zejménaı zda prácejsou prováděny v souladu s touto Smlouvou podle schválené Projektové dokumentacetechnických norem a jiných právních předpisů jakož í rozhodnutí veřejnoprávních orgánu. Nanedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorní Zápisem do Stavebního deníku.

Smlouva o dílo Strana 12 z 17



/ýè 0 dílo Elektroinstalace 10-15 patro - silnoproud

Technický dozor Objednatele není oprávněn Zasahovat do činnosti Zhotovitele, pokud je Dílo
prováděno v souladu s touto Smlouvou a s požadavky a potřebami Objednatele.
Objednatel je oprávněn na Základě skutečnosti dodatečně Zjištěných v průběhu praci upřesnit
obsah a Způsob provedeni prací.
Objednatel nebo jím pověřený zástupce je Oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li
Objednatel. že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se Svými povinnostmi dle této Smlouvy, je
Objednatel oprávněn domáhat se tohoto. aby Zhotovitel neprodleně odstranil vady vzniklé
vadným prováděním Díla a Dílo prováděl řádným Způsobem a v souladu s touto Smlouvou.
Jestliže tak Zhotovitel neučiní ani v přiměřeně lhůtě k tomu poskytnuté je Objednatel oprávněn
dát Zhotoviteli pokyn k okamžitému přerušení provádění prací. popř. i od této Smlouvy Za
podmínek článku 18 této Smlouvy odstoupit.
Pokud Zhotovitel Objednatele upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od
objednatele, nebo na nevhodnou povahu pokynu nebo podkladu předaného Objednatelem. je
Objednatel povinen vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat Zhotoviteli písemné
rozhodnutí. Totéž platí. zjistí-li se skrytě překážky bránící provádění Díla dohodnutým
Způsobem. které nebyly patrny z Projektové dokumentace.
Objednatel se Zavazuje vyvinout takovou součinnost. která může být Zhotovitelem oprávněně
požadována k umožnění řádného plnění předmětu této Smlouvy. Kromě Závazků uvedených
v předchozích odstavcích tohoto článku Smlouvy je Zhotovitel zejména povinen Zajistit
potřebnou účast odpovědných osob Objednatele a dostatečné pracovní prostředí pro
Zaměstnance Zhotovitele podílející se na plnění předmětu Smlouvy v objektech Objednatele.
Brání-lí Objednateli jakákoliv okolnost v plnění požadované součinnosti. oznámí to Zhotoviteli
písemně a bez zbytečného odkladu.

Clánek 15: Zvláštní ujednání
1. Zhotovitel se zavazuje, že jeho Zaměstnanci budou při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré

obecně Závazné české právní předpisy vztahující se k vykonávané činnosti. Zejména předpisy
o bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti. dále interní předpisy Objednatele` předpisy
ovstupu do objektů Objednatele a o bezpečnosti systémů, a budou se řídit organizačními
pokyny odpovědných zaměstnanců Objednatele.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn Zpřístupnit
důvěrné informace získané vsouvisíosti s plněním této Smlouvy třetím osobám. Zhotovitel
nesmí takové důvěrné informace použít pro jakýkoliv jiný účel než pro plnění předmětu této
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly. že důvěrné informace Zahrnují i jakékoliv technické nebo
jiné podklady získané při plnění této Smlouvy. Tento Závazek se vztahuje na všechny
zaměstnance a subdodavatele Zhotovitele. kteří se seznámí s těmito informacemi nebo budou
držiteli těchto podkladů. Tento závazek bude trvat i po ukončení účinnosti Smlouvy. Za
porušení Závazků. dle tohoto odstavce. se nepovažuje. použije-li Zhotovitel informace o tomto
obchodním případu jako referencí pro marketingové účely. resp. pro výběrová řízení.

3. Objednatel se Zavazuje. že technické ani obchodní informace získané při plnění této Smlouvy
totoviteliI jeho dodávkách a řešeních nepoužije pro jiné než touto Smlouvou stanovené
účely, ani je neposkytne nebo k nim neumožní přístup třetím osobám bez písemného souhlasu
Zhotovitele. Tento Závazek bude trvat i po ukončení účinnosti Smlouvy.

4. Zhotovitel se Zavazuje k zachování důvěrnosti všech informací. vztahujících se k Zabezpečení
objektu Objednatele. přístupových oprávnění a servisních údajů.

5. Zhotovitel se Zavazuje k zajištění servisních Zásahů na zařízení v době Záruky a po uplynutí
doby Záruky. Konkrétní podmínky servisních Zásahů budou případně stanoveny ve Zvlást'
uzavřené servisní smlouvě.

Článek 16: Odpovědnost
1. Zhotovitel odpovídá Za řádné. kvalitní. bezvadně a včasné provedení Díla i veškerých svých

dalších Závazků podle této Smlouvy a Za to. že Dílo bude proveden vsouladu stouto

Smlouva o dílo Strana 13 Z 17



3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

0 dílo Elektroinstalace 10-15 patro - Silnoproud

Smlouvou i sveškerými normami a právními předpisy platnými a úcinnými na území České
republiky.

Obě Smluvní Strany odpovídají Za škodu. kterou Způsobí porušením svých povinností z této
Smlouvy druhé Smluvní straně.

Zhotovitel odpovídá Za veškeré případné škody způsobené Objednateli i po skončení této
Smlouvy. které byly Způsobeny provedením Díla v rozporu Stouto Smlouvou Či které byly
způsobeny únikem nebo Zneužitím informací. Zejména informací technického charakteru, které
by mohly mit vliv na úroveň Zabezpečení objektu Objednatele.

Clánek 17: Vyšší moc
Pro účely této Smlouvy Se Za „Vyšší moc“ považuje událost. která je mimo kontrolu Smluvnlch
stran, nastala po podpisu Smlouvy a ke které došlo bez Zaviněnl Smluvnlch stran. Vyšší moc
nezahrnuje stav způsobený chybou Či nedbalostí jedné Ze Smluvních stran. Vyšší mocí se
rozumí Zejména omezení Způsobená válkou Či revolucí. přírodní katastrofou. epidemii.
karanténními omezeními. dopravními embargy ci vyhlášením generální stávky v příslušných
průmyslových odvětvích.
Jestliže vznikne situace zavíněná událostí Vyšší moci. dotčena Smluvní strana okamžitě
písemně uvědomí druhou Smluvní stranu o takových podmínkách a jejich přícině. Pokud
nebude mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. budou obě Smluvní strany pokračovat
v realizaci Svých závazků podle Smlouvy tak. jak je to možné a budou hledat veškeré rozumné
alternativní prostředky pro realizaci Části jejich Závazků. které nebrání Vyšší moc.
O dobu trvání Vyšší moci objektivně a prokazatelně Znemožňujlcí Smluvní straně splnit svou
povinnost dle této Smlouvy se prodlužuje lhůta ke splnění této povinností.
Trvá-li Vyšší moc. která Zcela znemožňuje řádné plnění závazků z této Smlouvy. déle než 3
měsíce. Smluvní Strany mohou od Smlouvy odstoupit.

Článek 18: Odstoupení od Smlouvy
Po předcházejícím písemném upozornění při podstatném porušení Smlouvy může každá Ze
smluvních stran písemným oznámením Zaslaným druhé straně ukončit Smlouvu jako celek
nebo z části. Toto odstoupení od Smlouvy nabývá právní účinností dnem doručení písemného
oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že
odstoupení bylo doručeno do 10 (deseti) kalendářních dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce
s dodejkou. resp. do 10 (deseti) kalendářních dnů od jeho odeslání prostřednictvím
informačního systému datových schránek.
Za podstatně porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje Zejména nesplnění
Závazku spočívajícího vneuhrazenl dlužné Částky ani 30 dnů po Splatnosti oprávněně
vystaveného a daňového dokladu (faktury) nebo dalšího dodatečného prodloužení této doby
v případě. že byl daňový doklad Zhotoviteli Za podmínek této Smlouvy vrácen.
Za podstatné porušení Smlouvy Ze strany Zhotovitele se považuje Zejména:

prodlení s řádným protokolárnlm předáním dokonćeného Díla nebo jeho jednotlivé ćásti
dle etap stanovených Harmonogramem po dobu delší než dvacet kalendářních dnů;
porušení povinnosti dle této Smlouvy. které nebude odstranéno ani v dodatečně přiměřeně
lhůtě deseti kalendářních dnů;
nezahájení (od předání stanoviště), zastavení Či přerušení prací Zhotovitelem na
zhotovovaném Dlle na více než 10 kalendářních dnů;
provádění díla v rozporu s touto Smlouvou. opakované nedodržení ČSN. EN,
technologických předpisů a plánů BOZP i přes písemně upozornění ze strany Objednatele;
nepřevzeti stanoviště ani na Opakovanou výzvu Objednatele.

Smlouva o dílo Strana 14 Z 17



8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

10.

11.

„a o dílo Elektroinstalace 10-15 patro ~ Silnoproud

Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy Odstoupit v případě. že probíhá insolvenční řízeníproti Zhotoviteli, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl Zamítnutproto, že majetek Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. nebo bylkonkurs zrušen proto, že majetek Zhotovitele byl Zcela nepostačujlcí.
Ustanoveními tohoto článku Smlouvy není dotčeno ustanovení článku 17 odstavec 4 tétoSmlouvy a Článku 11 odstavce 14 této Smlouvy.
V případě ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen neprodleně opustit a vyklidit Zařízenístaveniště nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne skončení platnosti a účinnostiSmlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinenučinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku Škody hrozící Objednateli vdůsledku ukončení činností Zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředněinformovat. V opačném případě odpovídá Zhotovitel za škodu způsobenou v důsledkuporušení této povinnosti.
Smluvní strany provedou finanční a věcně vypořádání nejpozději do 30 dnů po ukončeníplatnosti Smlouvy v důsledku odstoupení`
Dojde-li k ukončení Smlouvy odstoupením či částečným odstoupením, povinnosti Smíuvníchstran jsou následující:

Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým jeStanovena Cena Díla, tento soupis s Objednatelem odsouhlasí,
Zhotovitel provede finanční vyčislenl bezvadně provedených prací a zpracuje daňovýdoklad,

Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál. pokud se Smluvní stranynedohodnou jinak,
Zhotovitel vyzve písemné Objednatele k převzetí části Díla a Objednatel je povinen dodeseti pracovních dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení",
Objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do desetipracovních dnů ode dne obdržení výzvy, a na Základě vystaveného daňového dokladuuhradí Zhotoviteli již provedené a dosud neuhrazené práce dle odsouhlaseného soupisu,
Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavurozpracovanosti Díla. jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodélků a sjednání Způsobujejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení Smlouvy i u odstranitelných vad právopožadovat slevu z ceny. namísto Odstranění takových vad.

Vpřípadě odstoupení od Smlouvy Objednatelem je Zhotovitel povinen nahradit Objednateliveškeré Škody, Ztráty a výdaje. které Objednateli v této souvislosti vznikly. Odstoupením odSmlouvy není dotčena Záruka za vady` která se uplatní v rozsahu stanoveném touto Smlouvouna dosud dokončenou část Dlla. Odstoupením od Smlouvy není dotčena odpovědnost zaVady, které existují na ke dni Odstoupení Zhotovené části Díla.
Vpřípadě odstoupení od Smlouvy či částečného odstoupení od Smlouvy Objednatelem jeObjednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby Dílo nebo jeho část dokončit,případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami Smlouvy. V takovém případěvšechny náklady převyšující cenu Díla dle Smlouvy spojené s dokončením nebo uvedenímDíla či jeho části do souladu se Smlouvou uhradí Zhotovitel na účet Objednatele do 30 dnů poobdržení platebního dokladu Objednatele.
Smluvní strany se dohodly, že i po ukončení této Smlouvy trvají a Zůstávaji v platnosti aúčinnosti ujednání Stran týkající se odpovědnosti Za vady Díla, Záruky Za jakost a Záručnílhůty, Smíuvních pokut, vlastnictví Díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v tétoSmlouvě.

čıánek 19: oddêıiteınøst
Nevynutitelnost, neplatnost či nicotnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivnívynutitelnost, platnost nebo existenci ostatních ustanovení této Smlouvy, pokud zjejích povahy

Smlouva o dilo Strana 15 Z 17



/3 0 dílo Elektroinstalace 10-15 patro - Silnoproud

nebo obsahu nebo okolností, Za nichž byly sjednány, nevyplývá, že jej nelze oddělit od
ostatního obsahu Smlouvy.
v případě. že jakékoli ustanovení této Smlouvy by mělo Z jakéhokoli důvodu pozbýt
vynutitelnosti. platnosti či existence, zavazujl se Smluvní strany uzavřít dodatek k této
Smlouvě, který bude svým obsahem co nejvíce odpovídat takovému ustanovení.

článek 20: Pojištění Zhøtøvneıe
Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje. že má k datu podpisu této Smlouvy a bude mít po
celou dobu plnění svých závazků dle této Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž
předmětem je pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenou zhotovitelem třetí osobě v
souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 20000000.- Kč (slovy: dvacet milionů
korun Českých).

Pojištění musi obsahovat krytí škod způsobené na majetku, Zdraví třetích osob včetně krytí
odpovědnosti Za finanční Škody. Podíl spoluúčasti Zhotovitele na každé pojistné události nesmí
být vyšší než 5 % limitu pojištění. Zhotovitel je povinen tuto pojistnou smlouvu (případně
pojistný certifikát či jiný srovnatelný dokument) předložit Objednateli nejpozději při předání
staveniště; dále pak v průběhu realizace Díla vždy na žádost Objednatele. a to nejpozději do 3
kalendářních dnů od vyzvání. Současně je Zhotovitel povinen prokázat platnosti pojištění,
např. dokladem o Zaplacení pojistného nebo sdělení pojišťovny.
Zhotovitel se Zavazuje. že po celou dobu trvání této Smlouvy a doby Záruky bude pojištěn ve
Smyslu ustanovení tohoto článku Smlouvy a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod
částku uvedenou v ustanovení odstavce 1 tohoto článku Smlouvy.

Článek 21: Závěrečná ustanovení
1. V otázkách touto Smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti Smluvních stran řídí

platnými a účinnými právními předpisy` zejména příslušnými ustanoveními o.z.
2. Právní vztahy vyplývající Z této Smlouvy se řídí právními předpisy České republiky, Zejména

o.Z. Spory vzniklé z této Smlouvy se Smluvní strany zavazujl řešit nejprve dohodou a nebude-li
to možné, pak je příslušným pro řešení sporů Ztéto Smlouvy dle věcně příslušnosti bud'
Obvodní soud pro Prahu 1 jako okresní soud prvního stupně nebo Městský soud v Praze jako
krajský soud prvního stupně.

3. Tato Smlouva může být doplňována či měněna pouze plsemnými dodatky podepsanými
statutárními orgány obou Smluvních stran. Dodatky budou chronologicky seřazeny v časovém
sledu a číslovány.

4. Objednatel souhlasí s veřejným uváděním firmy Objednateíe Zhotovitelem jako zákazníka
Zhotovitele v rámci uvádění referencí poskytnutých služeb, tlm není dotčeno ustanovení článku
15 odstavce 2, 3 a 4 této Smlouvy.

5. Zhotovitel není oprávněn převést (postoupit) svá práva` povinnostiI Závazky ani pohledávky
vyplývající ztéto Smlouvy na třetí osobu bez předchozího souhlasu Objednatele. Zhotovitel
nesmí převést přeměnu své společnosti bez souhlasu Objednatele.

6. Tato Smlouva obsahuje úplně ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostechı které
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednatl a které považují Za důležité pro závaznost
této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu S výslovnými ustanoveními
této Smlouvy a nezakládá žádný Závazek žádné ze Smluvních stran.

7. Smluvní Strany vylučují aplikaci ust. § 557 občanského Zákoníku a neuplatní se tak výkladové
pravidlo contra proferentem.

8. Pro účely uveřejnění této Smlouvy v registru smluv Smluvní Strany označují jako obchodní
tajemství následující ustanovení:

8.1. cena za Dílo včetně rozpočtu

Smlouva o dílo Strana 16 z 17



7,; dílo Eloklroinstalaoe 1U-15 patro - ellnoproud

'T'flío Smlouva je vvlıotovena ve dvou alejnopíaeoh splatností originálu. Z níohż keide Smluvnístrana obdrží po jednom vyhotovení.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvníoí'í stran.
Smluvní atrarıj.I tuto Smlouvu pí'eůetlv, prohlašu'í. żeje projevem jejich Svobodné a vażne vůle.že nobvla ajeo'nàna v tíflnl ani Za napadne nevýhodrıvoh podmíneív'ı a na důkaz Souhlasudoplňují zástupci obou smluvních Strap sve vlaetnoruoni podpisy.
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její pí'ííol'ıv:

1j Projektová dokumentace
2) Rozpočet
31 Harmonogram

v' Karlových 'v'arooh dne: 43:- 3. zlo-f L't 'v' Brne dne: rjlżı- .ftv'Za Dbjednatele: za Zhotovitele:

g. u roekp e se a představenstva jednatelTHERMAL-F. as.

In
mistopř

T

Smlouva o dílo
Strana 1? z 1?



ffløha č. 1 - Projektová dokumentace

Projektová dokumentace je uložena v sídle Objednatele v kanceláři investičního úseku k dispozici

Zhotoviteli. Vzhledem k jejímu Objemu ji nelze přiložit jako pevnou součást Smlouvy.







.

_.



.

_
_



n

.

_



-

n

-

ı
.

ı



ı

.

_

„„

.



_

.



_

.

_



-

-

x
x

_

.

.



-

-

-

.

.

.



-

-

-

..

.

.

.



n



-

-

_

_

_
.

-.-

.
.



-

-

-

x
.



n

-

_
u

x

_

.



-

n

.





.7...

n

-

-

--

.

-



n

-

---

-

_



-

_

.

_



řtnfıııh-a č. 3 - SDD Harmonogram

-Hútel Thermal - Elektminstaiacfl 10-15 gatm

Předání r dokončení praci a
Patro staveniště zahájenı prací přadêrıľı-

iz stavenısta
_fl' 10. patro 01.11.2010 04.11.2015!I 01032020

11. patro 08.11.2017 11.11.2019 0?.03.2020 _

12. patro _;112010 _ 10.11.2010 _ 21.03.2020

13. patro 22.11.2H 25.11.2019 21.03.2020

14. patro 29.11.2Eš9 02.12.2019 01.04.2020

15. patro _0631?201Q 09.12.2010 01.04.2020




